Singularidade de fornecedor. Inviabilidade de competição. Justificada a necessidade da aquisição. Possibilidade de
contratação direta, mediante inexigibilidade de licitação da pessoa jurídica COPPINI & CIA LTDA – EPP., CNPJ nº
08.729.009/0001-40, pelo valor total de R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais). Exegese do art. 74, inciso I, da Lei nº
14.133/21. Existência de disponibilidade orçamentária e financeira para o atendimento da despesa. Pelo deferimento." Defiro.
Vão os autos à Diretoria de Programação e Orçamento para providências.
 
GED:

[...]

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 34/2022, pelo período de 12 (doze)
meses, contado de 18/11/2025 até 17/11/2026, face previsão da cláusula sétima e disposições constantes no processo GED nº
20.08.1296.0000311/2025-74.
Do Valor:O valor total do contrato é de R$ 126.670,98 (cento e vinte e seis mil, seiscentos e setenta reais e noventa e oito
centavos)
Da dotação orçamentária: As despesas decorrentes deste processo poderão correr à conta da dotação orçamentária do
Ministério Público Estadual, inclusa no PPA-2024-2027, no Programa de Trabalho 03.122.1011.5228 - Manutenção das